
1086 ADMINISTRATIONS DIVERSES 

Le tableau 16 présente les statistiques du service civil par département et 
principale branche, dans le cas où cette distinction est établie, avec chiffres com­
paratifs des mois les plus récents. Au mois de mars 1936 le nombre d'employés 
des classes énumérées était de 41,132 comparativement à 40,702 en mars 1935. Le 
chiffre total des traitements et appointements de toutes les catégories d'employés 
pour mars 1936 est de $8,745,072, contre $8,475,408 en mars 1935. 

16.—Nombre de fonctionnaires, par ministère et administration principale (à 
l'exclusion des classes "non énumérées") et leurs traitements et salaires (y com­
pris les classes "non énumérées"), en mars 1935 et 1936. 

Ministère et administration. 

1. Agriculture— 
Administration centrale 
Fermes expérimentales 
Hygiène animale 

Totaux, Agriculture 

2. Archives 
3. Auditeur général 
4. Société Radio-Canada 
5. Commission du service civil 
6. Directeur des élections 
7. Affaires Extérieures— 

Bureau du premier ministre 
Administration centrale et passeports 
Bureau du Haut Commissaire 
Directeur de la publicité commerciale du Canada.. 
Légation canadienne à Washington 
Légation canadienne à Paris 
Société des Nations 
Légation canadienne à Tokio, Japon 

Totaux, Affaires Extérieures 

8. Finances 
Contrôleur de Trésorerie 
Commission de régie des contrats du gouvernement 
Monnaie Royale Canadienne 
Surintendant des faillites 
Conseil du tarif 

9. Pêciieries 
10. Secrétariat du Gouverneur Général2  

11. Chambre des Communes— 
Greffier .-. 
Sergent d'armes 

Totaux, Chambre des Communes 

12. Immigration et Colonisation 
13. Affaires Indiennes— 

Administration centrale 
Division de l'Instruction 

Totaux, Affaires Indiennes 

14. Assurances 
Prévention des incendies 

15. Intérieur 
16. Commission Mixte Internationale 
17. Justice— 

Administration centrale 
Division de clémence 
Division des achats 
Pénitenciers 
Cour Suprême 
Cour de l'Echiquier 

Totaux, Justice 

Voir renvois à la fin du tableau, p. 1088. 

Mars 1935. 

Nom­
bre. 

1,228 
475 
577 

2,280 

77 
221 
83 

133 
13 

17 
57 
36 
6 

17 
11 
4 

11 

159 

385 
954 

5 
89 
12 
21 

339 
11 

279 

567 

635 

670 
402 

1,072 

47 
2 

947 
6 

41 
16 
6 

998 
21 
11 

1,093 

Rémunéra­
tion. 

167,404 
114,004 
94,535 

375,943 

11.336 
29,952 
14,125 
16,663 
1,438 

2,4271 
8,227 
5,2461 

8981 
3,878i 
l,857i 
l,259i 
2,244i 

26,0361 

38,149 
119,162 

735 
12,819 
1,809 
5,086 

69,458 
2,130 

45,954 
22,556 

68,510 

78,891 

53,151 
25,896 

79,047 

7,901 
486 

136,876 
2,366 

7,311 
2,038 

748 
107,352 

3,489 
1,799 

122,737 

Mars 1936. 

Nom­
bre. 

1,206 
542 
596 

2,344 

77 
233 
131 
147 
14 

26 
59 
38 
6 

16 
10 
5 

12 

276 
983 

5 
93 
12 
30 

320 
12 

262 
223 

485 

615 

620 
409 

1,029 

50 
945 

6 

44 
15 
6 

950 
22 
12 


